9 Maiu. 

GiUm, 
1575, 

1-iu Iurie. 
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karaHyabol alrnram inteny ty kcgyei• 
mcteket az minth ew nagysaga meg 
paranchyolta. Jsten tarchya megh ty 
kegyelmeteketh. 

precum a pornndt Măria Sa. Dumnezeu 
S[1 Vă ţină. 

Datis ex Gyalw, 1 iulii, anno Domini '{575. 
Ioannes Giczy. 

[Vo:] Prudentibus ac drcumspectis viris dominis iudicibus regiis, primario 
iudici totique senatui et iuratis civibus civitatis beztrieziensis, et cetern, dorninis 
et amids mihi colendis 1

• 

(Bistriţa, Arcbiva Oraşului.) 

lVICCXX\TIII. 
laşi, Petrn-Vodtt al Moldovei c[1tre Bistriţeni, despre nişte duşmani ai lui prinşi 
1575, 

17 Iulie. de dunşii. 

Cluj, 
1576, 

29 Mart. 

Nos, Petrus, Dei grncia \iVayvoda, dominus verus et perpetuusque heres 
regni Moldavie, et cetera. Prndens ac circumspecte domine, amice, vicine nobis 
pludmum dilede. Salutem ac vicinitatis nostre dediHssimam paratamque commen• 
dacionern. Cete.rum notrnn facimus Dominacfonilous Vestris quod eciam certo cer­
dus intelleximus c1uosdarn adversarios, tam capitis nostri, quam edam regni nostri, 
esse captos per fideles homines Dominacionis V estre, quorum nomina ista sunt: 
Machedna Thoma, Rezthewl Putthna, Petra No.goy, Iowan de fozwasar, Demetrius 
de Berlad, Capatich, Garazw Iowan, filius Theodori de lazwasar, etcetera. Quoad 
enim litern non fuerint pevvente Illustrissimi domini vestri Stephani Bathori 1 et 
cetelia, ad Dominacionem Vestram de statu et modo momm exsulum pessimorum, 
non dimittere velit Dominacio Vestra eo usque, sed, quidquid Tuam Dominacionem 
docuerit Magnificus dominus Stephanus Bathori, id totum exsequendum pro fra­
,terna nostra vicinitate. Spernmus enîm brevi ad Dominacionem Vestram perveniri 
literas ,principis vestri. Feliciter vaiere desideramus Dominacionem Vestram. Daturn 
ex Aula nostra wayvodali, 17 die ium 1575. 

Ex propria autoritate nostra wayvodali, et cetera. 

[Vo:] Pruclenti ac circumspecto domino Francisco Zwch, iudici primari o 
url:Jis; bezthrychyensis, amico vicinoque nobis plurimum dilecto, presententur. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

IVICCXXIX. 
Cristofor Bathory c~Hre un om al lui Cristofor Hagymâsy, comite de Solnoc, 

care merge la Suceava. 

_ Christophorus Bathory de Somlyo, vVayvoda transsilvanus, et Siculorum 
comes, universis et singmlis Egregiis nobil ibus, comilibus, vicecomitibus, proviso­
ribus, castellanis, officialibus vicesque eorum gerentibus, item Prudentibus et Cir­
cumspectis iudicibus iuratisque civibns civitatum, oppidorum, virlarum et posses­
sionum, cunctis eciam aliis presentes visuris, salutem et fovorem. Spectabilis, 
Magnificus clominus Christophorns Hagyrnasy de Berekzo, cornes perpetuus co­
miLatus Zolnok Mediocris ac genernlis .:apitaneus regni Transsilvanie, affinis noster 
Oloservandissimus, expedivit hunc presencium ostensorem versus oppidum Sochw_